
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

 
 
 

EDITAL NO 437/2024-PRH 

 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e 
considerando o  Edital no 252/2024-PRH publicado no Suplemento de Concursos do Diário 
Oficial do Estado do Paraná, edição no 11702 de 16 de julho de 2024, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Reabrir, em caráter de excepcionalidade, por questão de ordem técnica, o período de 
reconsideração em face do resultado da prova prática do concurso público aberto por 
meio do Edital no 252/2024-PRH, especificamente para a área de conhecimento (subárea 
ou matéria) 57-Engenharia do Produto de Moda, cujo resultado da referida etapa de 
prova foi divulgado por meio do Relatório com nota da prova prática no dia 27/11/2024, às 
14h09. 
 
A reabertura do sistema se dará às 16h30 do dia 29/11/2024 e fechará, excepcionalmente, 
às 16h29 do dia 30/11/2024. 
 
Mantém-se as demais disposições contidas no Edital no 252/2024-PRH. 
 
 

Maringá, 29 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


